

MEDVIRKNINGSPLAN

- I FORBINDELSE MED AREALPLANREVISJON// BROKKE

HENSIKT

Medvirkning er en sentral del av planprosessen og viktig av flere grunner. Involvering av berørte parter – spesielt de som kjenner Brokke best, som fastboende, hytteeiere, næringsliv og lag/foreninger/organisasjoner – styrker den demokratiske forankringen. Når mennesker får mulighet til å påvirke beslutninger som gjelder deres nærmiljø og framtid, sikres bredere deltakelse og en mer inkluderende planprosess.

Lokalkunnskap fra dem som bor og arbeider i området gir verdifull innsikt og kan bidra til mer realistiske, relevante og bærekraftige løsninger. Samtidig bidrar medvirkning til å forebygge konflikt. Når folk blir hørt og involvert tidlig, reduseres risikoen for motstand senere i prosessen. Dette gir bedre forståelse og aksept for nødvendige valg og mulige kompromisser. Medvirkning er et viktig verktøy for å bygge tillit og samarbeid. Åpenhet og dialog mellom innbyggere, utbyggere og kommunen gir felles forståelse for planarbeidet, og kan skape lokalt eierskap både til utviklingsplanene og til stedet som helhet.

For å sikre en god og representativ medvirkningsprosess i forbindelse med arealplanrevisjonen, foreslår vi to konkrete aktiviteter; fokusgrupper og åpen dag. I tillegg kan det avholdes et digitalt informasjonsmøte. Flere medvirkningstiltak vil komme i forbindelse med det videre arbeidet med kommunedelplanen, særlig i høringsperioden. Disse opplegg må vi komme tilbake til. Det er også viktig at vi allerede i denne fasen samler inn innspill som kan brukes videre i prosessen. Dette gir en pekepinn på hva folk er opptatt av, og gjør det mulig å tilpasse både metoder og tematikk etter innbyggernes behov og interesser. For eksempel kan vi spørre: Hvordan ønsker du å bli involvert i den videre prosessen? – noe som gir verdifull innsikt i hvordan vi best legger opp det videre medvirkningsarbeidet.



FOKUSGRUPPER

Fokusgrupper gir verdifull kvalitativ innsikt gjennom strukturert samtaler med utvalgte grupper. I denne sammenhengen foreslås det å invitere to grupper: én med representanter fra næringslivet og én med grunneiere. Prosjektgruppen inviterer aktørene.

Fokusgrupper er særlig godt egnet i denne fasen av planprosessen. De gjør det mulig å gå i dybden på viktige temaer og fange opp nyanser, erfaringer og perspektiver som ofte uteblir i skriftlige høringsinnspill eller på åpne folkemøter – der diskusjonen gjerne blir preget av motstand, og utviklingsperspektivet lett forsvinner.

Metoden er effektiv, da den gir inngående innsikt på kort tid sammenlignet med individuelle intervjuer. Den kan også bidra til å avdekke både interessekonflikter og muligheter for samarbeid tidlig i prosessen. I tillegg er fokusgrupper fleksible; spørsmål og temaer kan tilpasses målgruppen og videreutvikles underveis i samtalen basert på deltakernes innspill. Hver fokusgruppe gjennomføres som et eget møte med maks 10 deltakere, noe som gir best mulig grunnlag for god dialog. Temaer og spørsmål vil utformes i samarbeid med prosjektgruppen i forkant av møtene. Representanter fra Trollvegg og arbeidsgruppen deltar. Hvem som stiller, vil avklares.



ÅPEN DAG

Åpen dag er et lavterskeltilbud der alle interesserte kan komme innom og snakke direkte med representanter fra arbeidsgruppen og Trollveg. Dette gir mulighet til å stille spørsmål, komme med innspill og få informasjon om planarbeidet. Vi foreslår å legge arrangementet til en lørdag ettermiddag i august – for eksempel på kaféen ved skianlegget eller et annet sted med mye aktivitet/folk. For best mulig oppmøte kan åpen dag gjerne kombineres med et annet arrangement.

Opplegget kan bestå av innspillkort, visuelle plakater som forklarer planprosessen, og enkle, engasjerende øvelser som inviterer folk til å komme med innspill og dele sine perspektiver.

Tematikken for medvirkningsopplegget vil vi utforme sammen med dere. Hovedhensikten med åpen dag er å:

- Informere om planarbeidet
- Skape dialog
- Samle innspill og erfaringer fra brukere av området
- Komme i kontakt med et representativt utvalg

Det kan også være hensiktsmessig å stille åpne spørsmål, som for eksempel:

- Hvordan vil du beskrive Brokke med tre ord?
- Hva fungerer godt i dag?
- Hva savnes?
- Hva er Brokkes identitet, og hva bør vi ta vare på?
- Hvordan kan vi utvikle området videre?

TILLEGG - DIGITALT INFORMASJONSMØTE

Som et supplement til fysisk deltakelse kan det arrangeres et digitalt informasjonsmøte. Dette er særlig gunstig for å nå målgrupper som ikke har anledning til å delta på åpen dag eller som ikke er spesielt invitert til fokusgrupper. Dette er særlig viktig for hytteeiere som har fast bostedsadresse andre steder, og derfor ikke har like lett for å delta på fysiske arrangementer.

Formålet med et slikt møte er primært å informere om planarbeidet, samtidig som det åpnes for spørsmål og innspill i etterkant. Erfaring viser at digitale møter gjør det lettere for folk å følge med, uavhengig av bosted eller tidsklemme, og bidrar dermed til økt inkludering og bredere medvirkning. Trollveggen har god erfaring med denne typen møter, og anbefaler at det også tas opptak som legges ut på kommunens nettside. På denne måten sikrer man at informasjonen er tilgjengelig for alle – når det passer dem – og legger til rette for en mer åpen og transparent prosess.

BARN OG UNGES MEDVIRKNING

Det er et særskilt krav i plan- og bygningsloven (§ 5–1) om å sikre barn og unges medvirkning i planprosesser. I tråd med dette bør det legges til rette for en egen aktivitet rettet mot denne målgruppen i forbindelse med åpen dag. Her foreslås oppgaver tilpasset for barn.

VIDERE PROSESS

Alle innspill fra fokusgruppene og åpen dag vil bli systematisert og oppsummert som en del av det videre arbeidet med kommunedelplanen.

